
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

Приказ № Л ? 

с. Турунтаево от «20» марта 2020 г. 

Об особенностях организации дополнительного образования детей в 
связи с текущей эпидемиологической ситуацией 

На основании Указа Главы Республики Бурятия «О дополнительных 
мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от 
чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением 
инфекции, вызванной новым типом коронавируса (2019-nCoV) № 37 от 13 
марта 2020 года; приказа Министерства образования и науки Республики 
Бурятия «Об особенностях организации дополнительного образования детей 
в связи с текущей эпидемиологической ситуацией» № 448 от 19 марта 2020 
года: 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Организовать дополнительное образование детей в дистанционной 

форме обучения в соответствии с Приказом Минобрнауки России «Об 
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ» № 
816 от 23 августа 2017 года; 

2. Ограничить проведение массовых мероприятий, в том числе 
деловых, спортивных, культурных и развлекательных; 

3. Рассмотреть возможность проведения запланированных массовых 
мероприятий в дистанционной формате. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Васильеву Ю.О., 
руководителя отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования Прибайкальского района. 

Ж V - % . Р A % , ' . ' •••••, 

ГД 
о гЛ s ^ х 

Заместитель начальника О.В. Долгобородова 

(Л J I • 

' ' аЛ: 


